

BR.0012.4.13.2023

BR.0012.5.12.2023

BR.0012.6.12.2023

Protokół Nr 61/2023 Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Protokół Nr 58/2023 Komisji Rodziny i Spraw Społecznych
Protokół Nr 59/2023 Komisji Praworządności

ze wspólnego posiedzenia
które odbyło się w dniu 13 grudnia 2023 roku
w sali sesyjnej w Ratuszu, ul. Wiosny Ludów 6.

Posiedzenie komisji trwało od godz. 16.00 do godz. 16.40

W posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych członków Komisji oraz pozostałe osoby zaproszone.

Nieobecni byli radni: Jakub Eltman, Krystian Majewski, Maciej Ostrowski.

W posiedzeniu uczestniczyli: z-ca skarbnika miasta Ryszard PILARSKI, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Małgorzata RYCHLIŃSKA, kierownicy wydziałów Urzędu Miejskiego w Koninie.

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu połączonych komisji przewodniczył przewodniczący Komisji Rodziny i Spraw Społecznych Zenon Chojnacki, który powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu.

Porządek posiedzenia:

- 1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na LXXXII sesję Rady Miasta Konina.**
- 2. Sprawy bieżące.**

Ad. 1

Pkt 3 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- a) zmian w budżecie miasta Konina na 2023 rok (druk nr 1089);**
- b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Konina na lata 2023-2036 (druk nr 1090).**

Projekty uchwał omówiła kierownik Wydziału Budżetu **Elżbieta GŁOWACKA**.

Do projektów uchwał radni nie mieli pytań.

Komisje przyjęły informacyjnie ww. materiały.

Pkt 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Koninie na lata 2024 – 2026 (druk nr 1084).

Projekt uchwały omówiła dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie **Małgorzata RYCHLIŃSKA**, cytując: „Panie przewodniczący, panie prezydencie, państwo radni. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada na gminy obowiązek opracowania i realizacji trzy letnich programów wspierania rodziny. Aktualnie z końcem tego roku kończy się poprzedni trzy letni program, w związku z tym opracowaliśmy program gminny wspierania rodziny na kolejne trzy lata, czyli na 2024 – 2026.

Przede wszystkim głównym celem programu jest rozwijanie systemu wsparcia rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz zapewnienie odpowiednich warunków życia dzieciom w naturalnym środowisku rodzinnym. Ponieważ najważniejsze jest, żeby dziecko zostało jak najdłużej w swojej rodzinie.

Odbiorcami tego programu są rodziny przede wszystkim konińskie przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Do głównych przyczyn obniżających wydolność wychowawczą rodziców, zaliczamy różnego rodzaju uzależnienia, współuzależnienia, konflikt z prawem, bezrobocie, przewlekła choroba - somatyczna czy psychiczna, niepełnosprawność, agresja, przemoc domowa, trudne warunki mieszkaniowe, brak pozytywnych wzorców i nabytych umiejętności.

Podkreślić należy, że na sytuację rodziny wpływa również jej niewydolność opiekuńczo-wychowawcza, narastające nierozwiązane problemy, wczesne macierzyństwo, niska zaradność życiowa rodziców i opiekunów, co może skutkować umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej.

Rodziny biologiczne, które z różnych przyczyn przejawiają te trudności w opiece, objęte są wsparciem asystenta rodziny. Asystent rodziny ma pod swoją opieką do 15 rodziny. Na przestrzeni lat można zaobserwować jak wyglądało wsparcie rodzin objętych

wsparciem asystenta rodziny i ile dzieci w tych rodzinach również zostało objętych wsparciem asystenta.

W 2023 roku mamy zatrudnionych 5 asystentów rodziny, pod opieką mają 75 rodzin, w których przebywało 175 dzieci.

Jakie chcemy osiągnąć rezultaty poprzez właśnie ten program? To przede wszystkim zminimalizować te problemy opiekuńczo-wychowawcze, wzmocnić relacje i więzi rodzinne oraz poczucie bezpieczeństwa rodziny i dziecka, poprawić funkcjonowanie społeczne dzieci, młodzieży i rodzin, wzrost umiejętności i kompetencji wychowawczych rodziców, poprawa komunikacji w rodzinie, czy też zwiększenie liczby dzieci powracającej z rodzinnej pieczy zastępczej lub też placówek opiekuńczo-wychowawczych do domów rodzinnych, podnieść przede wszystkim samo ocenę i wzmocnić poczucie wartości tych rodzin. To są podstawowe rzeczy tego programu."

Przewodniczący Komisji Rodziny i Spraw Społecznych otworzył dyskusję.

Głos zabrała radna **Monika KOSIŃSKA**, cytując: „Pytanie. Czy przewidujecie państwo zwiększenie liczby zatrudnionych w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie asystentów rodziny, żeby opieką objąć większą liczbę rodzin i tym samym większą liczbę małoletnich? Bo jak wskazuje ta tabela załączona do programu, potrzeby były w poprzednich latach większe i najprawdopodobniej one się nie zmniejszyły. Wiemy jakie są wymogi ustawowe i co się z tym wiązało, kiedy asystenci mieli zbyt dużą liczbę rodzin pod opieką. Natomiast, czy myślimy o tym jako Miasto, żeby zwiększyć liczbę etatów osób, które będą wspomagały rodziny, które są niewydolne w ich zadaniach? I też chciałabym usłyszeć kilka informacji. Wiem, że zostały podjęte nowe kroki, jeśli chodzi o pozyskiwanie rodzin zastępczych. Czy może nam pani powiedzieć, jakie działania MOPR planuje, konkretne jakie macie pomysły na następny rok i na następne lata objęte programem?”

Odpowiedzi udzieliła dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie **Małgorzata RYCHLIŃSKA**, cytując: „Szanowni państwo. Jeżeli chodzi o ten Gminy Program Wspierania Rodziny, to rzeczywiście mamy mniej asystentów, ale to wynika przede wszystkim z tego, że praca z rodziną nie jest określona na jak długo, część rodzin wyprowadziła się z miasta, z częścią rodzin zakończono współpracę i na tę chwilę 5 asystentów nie ma więcej niż 15 rodzin. W momencie kiedy pojawi się problem, że musimy objąć większą liczbę rodzin wsparciem asystenta, owszem dojdzie do zatrudnienia kolejnego asystenta rodziny. Na tą chwilę nie ma takiej potrzeby.

Jeżeli chodzi o pieczę zastępczą to może najpierw omówię, bo mam do przedstawienia program pieczy zastępczej."

Do projektu uchwał radni nie mieli innych pytań. Przystąpiono do głosowania.

W jednomyślnym głosowaniu: 9 radnych „za” – **Komisja Rodzina i Spraw Społecznych** pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Koninie na lata 2024 – 2026.

Pkt 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Miasta Konina na lata 2024 – 2026 (druk nr 1085).

Projekt uchwały omówiła dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie **Małgorzata RYCHLIŃSKA**, cytując: „Szanowni państwo. Również ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada obowiązek na opracowanie trzy letniego Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla danego powiatu. W programie powinny się zawrzeć takie informacje, jak plan rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej, plan ograniczenia liczby dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz co roczny limit rodzin zastępczych zawodowych. Podmiotem koordynującym jesteśmy my jako Miejski Ośrodek Pomocy Rodziny w Koninie i należy tutaj przede wszystkim pamiętać, że środowisko rodzinne to jest to miejsce najważniejsze, w którym gromadzone są doświadczenia dorastającego w nim dziecka, gdzie rozwija i kształtuje swoją osobowość oraz przyjmuje wzorce postępowania i system wartości. Czyli środowisko rodzinne, środowisko naturalne jest najważniejsze, ale zdarza się czasami, że to środowisko, tak jak wcześniej w programie mówiłam, że narastają przede wszystkim te problemy opiekuńczo-wychowawcze z różnych powodów. W związku z tym dziecko trafia do rodzinnej pieczy zastępczej lub też instytucjonalnej pieczy zastępczej. I tutaj zadaniem głównym tego programu jest to, żeby rozwijał się system rodzinnej pieczy zastępczej. Przede wszystkim chcemy zidentyfikować działania na rzecz pozyskiwania kandydatów i tworzenia sprzyjających warunków do rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej na terenie Konina.

Może od razu odpowiem. Rzeczywiście rodzin zastępczych niezawodowych i zawodowych nam brakuje. Cały czas w mieście podczas różnych festynów, różnych spotkań cały czas pracownicy jesteśmy wśród mieszkańców, cały czas mówimy o tym problemie rodzinnej pieczy zastępczej, na portalach społecznościowych, jak tylko możemy docieramy również poprzez media i zachęcamy wszystkie osoby do tego, żeby się przede wszystkim z nami skontaktowały, ponieważ wiemy, że to nie jest decyzja łatwa, to nie jest decyzja, którą się podejmuje tak po prostu z dnia na dzień, trzeba pewne rzeczy przemyśleć. Jest wiele wątpliwości wśród osób, ale jak osoby czasami przychodzą z tymi wątpliwościami do nas, to gdzieś tam w pewien sposób rozwiewamy te wątpliwości, ale na podjęcie tej decyzji potrzeba czasu.

Tak, że mając głos i myślę, że część mieszkańców nas słucha to również, jeżeli ktoś z państwa ma możliwość, chce podarować ciepło, bezpieczny dom dziecku, to zapraszamy do Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, wytłumaczymy całe procedury, bo tych procedur trochę jest, przeszkolimy, ponieważ mamy program autorski „Czekając na miłość rodzicielską”, który został zatwierdzony przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej na okres 5 lat, w związku z tym, tym programem szkolimy.

Adresatami programu są dzieci, które potrzebują opieki, wsparcia, rodziny zastępcze rodzinne domy dziecka, usamodzielniani wychowankowie rodzin zastępczych i placówek, czy kandydaci do pełnienia funkcji rodzin zastępczych oraz rodzinnego domu dziecka, ale również rodzice biologiczni dzieci umieszczanych w rodzinach zastępczych, rodziny pomocowe.

W Koninie aktualnie funkcjonują rodziny zastępcze spokrewnione i to są najczęściej dziadkowie, babcie lub też pełnoletnie rodzeństwo, takich rodzin mamy aktualnie 62, 17 rodzin zastępczych niezawodowych, to już są małżonkowie lub osoby niepozostające w związku małżeńskim i niebędące wstępnymi lub rodzeństwem dziecka, mogą to być zupełnie osoby obce dziecku. Mamy dwie rodziny zawodowe i dwa rodzinne domy dziecka. Prowadzimy nabór właśnie na kandydatów na rodziny zastępcze i tak jak mówiłam ten nabór odbywa się poprzez różnego rodzaju kampanie, próbujemy różnych metod i jakie mamy aktualnie możliwości.

Program szkolenia, jak mówiłam obejmuje różne tematy, również podstawy prawa związane z ustawą o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej, wybrane aspekty związane również z rozwojem i wychowaniem dziecka. Mówimy również o uzależnieniach oraz ich wpływie na dziecko i rodzinę. Prowadzone również są szkolenia w zakresie zdrowia i rozwoju fizjologicznego dziecka, objawy sygnalizujące różne choroby, ponieważ coraz częściej trafiają dzieci z zaburzeniami rozwojowymi FASD, ADHD, autyzm, zespół Aspergera, PTSD, czy zaburzenia odżywiania. Również mówimy o wpływie środowiska na rozwój i zachowanie dziecka oraz zapoznanie jego potrzeba, znaczenie rodziny biologicznej w życiu dziecka, musimy tutaj pamiętać, że dziecko w momencie kiedy trafia do rodziny zastępczej cały czas utrzymujemy ten kontakt z rodzicem biologicznym.

Kwalifikowanie kandydatów na rodziców dokonuje się poprzez złożone dokumenty, przede wszystkim tutaj jest opinia o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej sporządzonej przez psychologa, a także pedagoga.

Najczęściej są to opinie początkowe sporządzone w miejscu zamieszkania, żeby lepiej spojrzeć na nowego kandydata. Po ukończeniu szkolenia, każda rodzina zastępcza, kandydat otrzymuje świadectwo ukończenia szkolenia oraz zaświadczenie kwalifikacyjne. W okresie tych trzech minionych lat przeszkoliliśmy 13 rodzin (19 osób)

na kandydatów, tu akurat do września tego roku 3 rodziny i przeszkoliliśmy 5 osób, ale od 17 października mamy 2 kolejne osoby, które są na etapie zakończenia szkoleń.

Jeżeli chodzi o instytucjonalną pieczę zastępczą to od stycznia 2022 roku pogotowie opiekuńcze zmieniło swoją nazwę na placówkę opiekuńczo-wychowawczą i tu musieliśmy dostosować do standardów zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Nasze pogotowie opiekuńcze zmieniło nazwę i zmieniło liczbę młodzieży umieszczanej z 20 na 14, z częścią interwencyjną i z częścią socjalizacyjną i tutaj mamy po 7 miejsc.

Również wspieramy usamodzielnianych, czyli młodzież pełnoletnią. I tutaj przede wszystkim wypłacamy różnego rodzaju świadczenia, na kontynuowanie, na zagospodarowanie, mamy mieszkania chronione, które również są dedykowane dla pełnoletnich wychowanków wychodzących z pieczy zastępczej. Całość jest finansowana ze środków własnych gminy i powiatu, ale od stycznia 2024 roku przystępujemy do programu regionalnego Funduszu Europejskiego 2021-2027 wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim. Otrzymamy środki w formie dotacji z wkładem własnych, w związku z tym będziemy również pewne działania zadania tutaj podejmować."

Przewodniczący Komisji Rodziny i Spraw Społecznych otworzył dyskusję.

Do projektu uchwał radni nie mieli pytań. Przystąpiono do głosowania.

W jednomyślnym głosowaniu: 9 radnych „za” – **Komisja Rodzina i Spraw Społecznych** pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Miasta Konina na lata 2024 – 2026.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Spraw Społecznych **Zenon CHOJNACKI**, cytując: „Mogę jedynie dodać, że chyba wszyscy tutaj przyłączymy się do tego apelu wystosowanego przez panią dyrektora, by zachęcać do podejmowania tego rodzaju aktywności, ona oczywiście z natury jest niezwykle trudna, złożona, bo dotyczy spraw ludzkich, o tym doskonale wszyscy wiemy. Natomiast myślę, że dobrze jest tworzyć taką dobrą aurę, taką modę na tego rodzaju działalność, ona jest jak już powiedziałem niezwykle trudna i wymaga przede wszystkim takiego zaplecza emocjonalnego i ogromnej dojrzałości.”

Pkt 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka (druk nr 1086).

Projekt uchwały omówiła dyrektorka Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie **Małgorzata RYCHLIŃSKA**, cytując: „Szanowni państwo. Odpowiadając również w pewien sposób na pytanie pani radnej Moniki Kosińskiej, ponieważ borykamy się

z tym problemem właśnie braku rodzin zastępczych w mieście Koninie, w związku z tym już od lata, myśleliśmy o tym, żeby podnieść wynagrodzenia, ponieważ poprzednia uchwała była z 2022 roku, która w pewien sposób regulowała te wynagrodzenia. Od lutego 2023 roku ustawa wprowadziła nowe minima, jaka wysokość wynagrodzenia przysługuje danej rodzinie, ale wiedząc, że w następnym roku minimalne wynagrodzenia również będą się zmieniały, w związku z tym wyszliśmy jakby na przeciw, żeby przygotować uchwałę zmieniającą wynagrodzenia od stycznia 2024 roku. Dla rodziny zastępczej zawodowej w wysokości 4.300 zł brutto, w momencie kiedy będzie co najmniej troje dzieci ta wysokość, żeby się zwiększała o 400 zł, a w momencie kiedy będzie troje dzieci umieszczonych w zawodowej rodzinie zastępczej i co najmniej jedno z niepełnosprawnością o kwotę 800 zł. Prowadzący rodzinny dom dziecka z wynagrodzeniem nie niższym niż 5 tys. zł i tutaj też jeżeli będzie w takim rodzinnym domu dziecka będzie przebywało więcej niż co najmniej siedmioro dzieci, żeby ta wysokość wynagrodzenia zwiększyła się o kolejne 400 zł. Rodzina zastępcza zawodowa, pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego wynagrodzenie w wysokości 5.100 zł. Aktualnie w ustawie przy rodzinach zastępczych zawodowych jest to kwota 4.100 zł, natomiast jeżeli chodzi o rodzinny dom dziecka również to jest kwota 4.100 zł, zgodnie z ustawą. Dziękuję.”

Przewodniczący Komisji Rodziny i Spraw Społecznych otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Spraw Społecznych **Zenon CHOJNACKI** powiedział, cytując: „Mam pytanie. Rozumiem, że to wynagrodzenie wynika wprost z zapisów ustawowych?”

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie **Małgorzata RYCHLIŃSKA** odpowiedziała, cytując: „Zapisy ustawowe mówią minimach.”

Kontynuując przewodniczący Komisji Rodziny i Spraw Społecznych **Zenon CHOJNACKI**, cytując: „Myślę tutaj o art. 85 gdzie te wielkości są podane, czyli 4.100 zł miesięczne wynagrodzenie, w przypadku pogotowia rodzinnego to jest 124% tej kwoty, czyli 5.080 zł, tam jest jeszcze ten dodatek 20% na dzieci niepełnosprawne.

Czy jeszcze jako gmina też partycypujemy w kosztach? Bo nie ukrywam chodzi mi po głowie taki pomysł, czy my jako rada gminy nie powinniśmy jednak zwiększając o jakiś procent. Te kwoty, o których mówimy w ten sposób byśmy nie zachęcili innych do podejmowania tego trudnego wyzwania. Ja mam takie pomysł, ja nie chciałem zgłaszać tego pomysłu w kontekście konstruowania budżetu, bo wiem, że sytuacja jest bardzo napięta.

Natomiast chodzi mi po głowie taki pomysł i mam nawet taką prośbę do pani dyrektor, gdyby ewentualnie pani dyrektor przygotowała nam taka symulację ile by to kosztowało

Miasto, gdybyśmy jako rada zwiększyli to wynagrodzenie o 20%, jakie byłoby to obciążenie dla budżetu, bo niewątpliwie byłoby to z korzyścią oczywiście dla tych rodzin, to jest rzecz naturalna. Myślę, że to też byłby taki dobry sygnał, który poszedłby w świat, że myślimy o tej sprawie. Tym bardziej wiemy, że ta sprawa stała się przedmiotem też dłuższej dyskusji przecież w naszej radzie miasta. Ja zdaje sobie sprawę, że z jednej strony to jest dobry sygnał, a z drugiej strony ten sygnał konkretnie kosztuje, też jestem tego świadomy. Natomiast sądzę, że przyjąć taką uchwałę rada może poprzez uchwałę to wynagrodzenie dla rodzin, myślę tu przede wszystkim o rodzinach zastępczych i pogotowiu rodzinnym, żeby te dwie formy, czy trzy formy wsparcia dziecka jakoś docenić szczególnie."

Odpowiedzi udzieliła dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy rodzinie **Małgorzata RYCHLIŃSKA**, cytując: „Chcę jeszcze powiedzieć, że rodziny zastępcze zawodowe i rodzinne domy dziecka mogą zwrócić się i zwracają się na pokrycie kosztów utrzymania lokalu. Tak, że otrzymują dodatkowe wsparcie, na każde dziecko umieszczone w tych formach pomocy przysługuje świadczenie w wysokości 1.361 zł plus 500+ i inne świadczenia.

Natomiast jeśli w rodzinie zastępczej zawodowej i w rodzinnym domu dziecka przebywa więcej niż troje dzieci, to również zatrudniamy osoby do pomocy w sprawach gospodarskich i nad opieką. Czyli tutaj jeszcze dodatkowo są osoby zatrudnione, to jest typowe wynagrodzenie dla rodziny, bo w rodzinie zastępczej zawodowej jeżeli nawet małżeństwo prowadzi rodzinny dom dziecka czy rodzinę to jedna z osób może otrzymywać wynagrodzenia, druga najczęściej jest tą osobą zatrudnioną do pomocy. W skutek tych podwyżek na następny rok to jest około 500 tys. zł z pochodnymi."

Przewodniczący Komisji Rodziny i Spraw Społecznych **Zenon CHOJNACKI** powiedział, cytując: „Generalnie sporo pieniędzy idzie na sprawy, o których tutaj rozmawiamy. W naszym budżecie na wydatki związane z rodziną, między innymi z pieczą zastępczą jest przeznaczony budżet około 125 mln zł, to jest ogromna kwota, gdzie tak sobie tutaj wynotowałem, wydatki związane z rodziną zastępczą to jest 4 mln 333 tys. zł.

Gdyby pani dyrektor mogła przygotować mi, ja jestem tym zainteresowany, co wynika z ustawy, oczywiście 500+ to też nie jest nasza domena, myślę tutaj o radzie miasta. Natomiast pani mówiła tutaj o różnych dodatkach, gdyby pani przygotowała takie zestawienie, to wynika z ustawy, natomiast my jako Miasto dokładamy jeszcze to i to, żeby to wybrzmiało, że te sprawy nie są nam obojętne. Gdyby pani dokonała jeszcze takiej symulacji, gdybyśmy zwiększyli o to 20% wynagrodzenia, ile by to kosztowało."

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy rodzinie **Małgorzata RYCHLIŃSKA** zapytała, cytując: „20% o tych proponowanych?"

Przewodniczący Komisji Rodziny i Spraw Społecznych **Zenon CHOJNACKI** powiedział, cytując: „Oczywiście nie dzisiaj, bo rozumiem, że to wymaga też dłuższych przemyśleń, analiz finansowych i tak dalej . Natomiast myślę, że wszyscy się zgodzimy, że byłby to taki dobry sygnał, że ta piecza zastępca leży nam na sercu.”

Przewodniczący Komisji Rodziny i Spraw Społecznych otworzył dyskusję.

Do projektu uchwał radni nie mieli pytań. Przystąpiono do głosowania.

W jednomyślnym głosowaniu: 9 radnych „za” – **Komisja Rodzina i Spraw Społecznych** pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka.

Ad. 2 Sprawy bieżące

Przewodniczący Komisji Rodziny i Spraw Społecznych **Zenon CHOJNACKI** powiedział, cytując: „Chciałbym jeden temat poruszyć. To jest taka nasza wspólna sprawa, myślę o panu przewodniczącym Tadeuszu Pigule, jak i moja skromna osoba. Jesteśmy od jakiegoś czasu tutaj proszeni o to, żeby podejść do pewnej propozycji, która pojawiła się. Mianowicie chodzi o tablicę Stanisława Jasiukowicza, jak dobrze państwo wiecie znajdują się ona w tym parku przy kościele, ona rzeczywiście domaga się renowacji i tak dalej. Tutaj pojawił się taki pomysł, żeby ewentualnie skorzystać z finansowania zewnętrznego, myślę tutaj o Fundacji imienia Ignacego Paderewskiego, prowadzi tę fundację pan profesor Żaryn. Tutaj na skutek takich osobistych kontaktów pojawiła się możliwość przyznania nam na to działanie kwoty około 10 tysięcy złotych. I tutaj ja zwracam się do pana prezydenta z taką prośbą, żeby być może Wydział Kultury, Sportu i Spraw Społecznych przygotował taki wniosek o wsparcie renowacji tej tablicy, by Miasto mogło z tej obietnicy skorzystać. Ja myślę, że tej postaci jakoś szerzej nie muszę w tym momencie przypominać, był jednym z uczestników procesu szesnastu w Moskwie, tam też niestety został zamordowany, jak się można domyślać w 1946 roku. Uważam, że powinniśmy jakoś zająć się tą osobą z tego powodu, że mieszkał stosunkowo niedaleko w Chodowie. W związku z tym jeśli chcemy promować naszych lokalnych bohaterów to myślę, że to działanie było by jak najbardziej uzasadnione. Panie prezydencie, czy możemy mieć taką prośbę?”

Odpowiedzi udzielił zastępca prezydenta **Witold NOWAK**, cytując: „Do mnie też oczywiście te sygnały docierają i to nie są od kilku tygodni, tylko dużo wcześniej. Ja pewne szacunki też już podejmowałem, próbę tego, żeby oszacować ile Miasto mogłoby kosztować ta renowacja. Ale chętnie do tego powrócę, także z tego powodu, że jest konkretna jakaś propozycja do tego, żeby spróbować sięgnąć po te środki zewnętrzne,

to zawsze umniejszy jednak wkład Miasta w to działanie i oczywiście to zrobimy. Przyjmuję to do realizacji, Wydział Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oczywiście się tematem zajmie.”

Na tym posiedzenie zakończono.

Obradom przewodniczyli:

**Przewodniczący
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**

/-/ Tadeusz PIGUŁA

**Przewodniczący
Komisji Rodziny i Spraw Społecznych**

/-/ Zenon CHOJNACKI

**Wiceprzewodniczący
Komisji Praworządności**

/-/ Jacek KUBIAK

Protokołowała:

J. Koszał